-3-

ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 TỈNH BÌNH ĐỊNH
     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
           ((((                                                     (((((((((((((
Số: 270/QĐ-UBND                            Quy Nhơn, ngày 24 tháng 6 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
V/v phê duyệt Đề án chuyển đổi Công ty
Cấp thoát nước Bình Định thành Công ty TNHH một thành viên
((((((((((((
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 25/2010/NĐ-CP ngày 19/3/2010 của Chính phủ về chuyển đổi Công ty nhà nước thành Công ty TNHH một thành viên và tổ chức quản lý Công ty TNHH một thành viên do nhà nước làm chủ sở hữu;
Căn cứ Thông tư số 79/2010/TT-BTC ngày 24/5/2010 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn xử lý tài chính khi chuyển đổi Công ty nhà nước thành Công ty TNHH một thành viên;

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 977/TTr-STC-TCDN ngày 26/5/2010,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Đề án chuyển đổi Công ty Cấp thoát nước Bình Định thành Công ty TNHH một thành viên với các nội dung như sau:
1. Tên công ty TNHH một thành viên.
- Tên đầy đủ
: CÔNG TY TNHH MỘT THÀNH VIÊN CẤP THOÁT NƯỚC BÌNH ĐỊNH
- Tên tiếng anh
: BINHDINH WATER SUPPLY AND DRAINAGE ONE MEMBER STATE – OWNED LIMITED COMPANY
- Tên gọi tắt
: BINHDINH WASUDRACO

- Trụ sở chính
: 146 Lý Thái Tổ – TP. Quy Nhơn, tỉnh Bình Định.
- Điện thoại

: 056. 3747306

- Số FAX

: 056. 3847843
- Email

: Capthoatnuocbd@vnn.vn

2. Hình thức chuyển đổi: chuyển từ Công ty nhà nước sang Công ty TNHH một thành viên 100% vốn nhà nước, hoạt động theo Luật Doanh nghiệp.

3. Ngành nghề kinh doanh:

- Quản lý sản xuất và kinh doanh nước sạch;

- Quản lý, duy tu, nạo vét và xử lý chất thải hệ thống thoát nước;

- Hút và xử lý chất thải bể phốt hầm cầu;

- Tư vấn lập dự án và thiết kế công trình cấp thoát nước;

- Thi công xây lắp, sửa chữa công trình cấp thoát nước;

- Kinh doanh vật tư, thiết bị chuyên ngành cấp thoát nước;

- Kiểm định đồng hồ đo nước lạnh;

- Kinh doanh các ngành nghề khác phù hợp với quy định của pháp luật khi được sự chấp thuận của chủ sở hữu.

4. Vốn điều lệ của công ty: 68.719.128.473 đồng, lấy tròn là 68.719.000.000 đồng (Sáu mươi tám tỷ, bảy trăm mười chín triệu đồng).

Vốn điều lệ của Công ty được xác định bằng vốn nhà nước thực có tại Công ty thời điểm 31/12/2009 sau khi đã trừ chi phí chuyển đổi doanh nghiệp được Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 370/QĐ-CTUBND ngày 24/02/2010.

5. Chủ sở hữu.
Chủ sở hữu
: Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định.
Địa chỉ
: 01 Trần Phú - thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định.

6. Về mô hình tổ chức.
- Mô hình tổ chức của công ty: Chủ tịch công ty, Ban Giám đốc và Kiểm soát viên. Trong đó, Chủ tịch kiêm Giám đốc Công ty.

- Chủ sở hữu quyết định cụ thể các chức danh của công ty theo quy định.

- Chủ sở hữu quyết định phê duyệt Điều lệ tổ chức và hoạt động, Quy chế quản lý tài chính của công ty TNHH theo quy định.

7. Thời điểm chuyển đổi.

Công ty TNHH một thành viên Cấp thoát nước Bình Định chính thức đi vào hoạt động kể từ ngày 01/7/2010.

8. Phương án xử lý tài chính.
Chuyển giao nguyên trạng toàn bộ vốn, tài sản hiện có trên báo cáo tài chính tại thời điểm 31/12/2009 của Công ty Cấp thoát nước Bình Định cho Công ty TNHH một thành viên Cấp thoát nước Bình Định quản lý và sử dụng.
9. Phương án xử lý lao động:

- Tổng số lao động hiện có

: 266 người

+ Lao động tiếp tục làm việc sau chuyển đổi
: 260 người

+ Lao động phải xử lý sau chuyển đổi

: 06 người (diện dôi dư)

 Trong đó : - Giải quyết nghỉ hưu trước tuổi
:   không
- Dôi dư phải xử lý

:   06 người

Công ty Cấp thoát nước Bình Định có trách nhiệm xây dựng phương án cụ thể thông qua Sở Lao động – Thương binh và xã hội thẩm định, trình UBND tỉnh phê duyệt làm cơ sở thực hiện.

Điều 2. Tổ chức thực hiện.

1. Thường trực Ban Đổi mới và Phát triển doanh nghiệp tỉnh chịu trách nhiệm hướng dẫn thực hiện Quyết định này.

2. Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các sở, ngành có liên quan thẩm định Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Công ty trình Chủ sở hữu phê duyệt.

3. Giám đốc Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các sở, ngành có liên quan thẩm định Quy chế Quản lý tài chính của Công ty trình Chủ sở hữu phê duyệt.

4. Chủ sở hữu Công ty có trách nhiệm phê duyệt Điều lệ tổ chức, hoạt động và Quy chế Quản lý tài chính của Công ty sau khi được các cơ quan chức năng thẩm định; đồng thời thực hiện quy trình bổ nhiệm Chủ tịch công ty kiêm Giám đốc Công ty theo quy định.

5. Chủ tịch Công ty có trách nhiệm xin ý kiến về nhân sự đối với các chức danh Phó giám đốc và Kế toán trưởng Công ty để bổ nhiệm theo quy định; đồng thời tổ chức thực hiện phương án chuyển đổi được duyệt, tiến hành đăng ký kinh doanh và tổ chức sản xuất kinh doanh theo quy định của pháp luật.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Công ty Cấp thoát nước Bình Định và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.
                                                                                    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
                                                                                         KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

PHÓ CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K17.
                                                                                        Lê Hữu Lộc